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Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage Die Freivoliere im Tiergarten
Sitzung des Stadtbezirksrates Kirchrode-Bemerode-Wü lferode am 09.11.2011 TOP 10.3.2.

Die Voliere im Tiergarten sollte – so die Information – dieses Jahr eigentlich erneuert werden.
Wir fragen die Verwaltung:
1. Welche Gründe haben dazu geführt, die wohl beabsichtigte Erneuerung der Freivoliere im Tiergarten dieses Jahr nicht durchzuführen?
2. Wann ist nun mit der Maßnahme zu rechnen?
3. Welche Bedeutung hat die Freivoliere – traditionell und im Kontext mit dem Tiergarten?

Antwort der Verwaltung zu Frage 1:
Eine Erneuerung war zunächst für das Haushaltsjahr 2011 vorgesehen, scheiterte jedoch an den zu knappen Haushaltsmitteln.

Antwort der Verwaltung zu Frage 2:
Die Verwaltung wird noch in diesem Jahr mit dem Abriss der Altanlage beginnen und plant mit den angemeldeten Haushaltsmitteln für 2012 auf dem vorhandenen Fundament einen Neubau.

Antwort der Verwaltung zu Frage 3:
Die Freivoliere mit ihrem Geflügel ist zwar kein elementarer Bestandteil des Tiergartens und seiner forstwirtschaftlichen, naturschutzkundlichen und landschaftshistorischen Bedeutung, sie stellt aber für viele Besucher – insbesondere Familien mit Kleinkindern – einen wichtigen Anziehungspunkt dar.
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